COMUNE DI SAN LUCA _ et 85 o4
RC) ¢ U040t Ref
~ Numero protocollo 0006237 ' ORIGINALE
COMUNE DI SAN LUCA { ‘ . . '

[ in Partenza del 02-09-2020
PROVINCIA DIREGGIO DI CALABRIA “—

VERBALE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE

OGGETTO COMIZI ELETTORALI DEL 20 E 21 SET TEMBRE 2020
N. 02 del Reg. NOMINA DEGLI SCRUTATORI E FORMAZIONE DELLA
GRADUATORIA DEI SUPPLENTL.

Data 26 agosto 2020

Nell'ufficio Municipale, I’anno duemila e venti, il giorno 26 del mese di agosto alle ore 17.00
- regolarmente convocata, si & riunita in pr ima convocazione la Commissione elettor ale comunale, nell'esermzm’

delle funzioni di ufficiale elettorale, con la presenza dei signori:

1) Bartolo Bruno : Presidente Sindaco
2) Pelle Sebastiano : _ .‘ . Membro Effettivo
3) Giorgi Domenico : » | Supplente
4) Silvaggio Giuseppe Antonio Rocco : » ’ Effettivo

assistita, con funzioni di segretario, dal Dott. Tentile Mario

Il P\gesidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato. | o ' o
LA COMMISSIONE :
— visto che il 20 e 21 Settembre 2020 avranno luogo i comizi elettorali per il Referendum Popolare ex art. 138
della Costituzione indetto con decreto presidenziale in data 17 luglio 2020;
~ richiamata la legge n. 95 dell'8 marzo 1989 e successive modificazioni “norme per listituzione dell'albo e per
il sorteggio delle persone idonee all'ufficio di scrutatore di seggio elettorale...”; '
_ visto che l'art. 6, primo comma, della legge suddetta dispone che, tra i1 25° ed il 20° giorno precedente la data
stabilita per la votazione, la C.E.C. proceda in pubblica adunanza: -
a) alla nomina degli scrutatori, per ogni sezione elettorale, scegliendoli tra i nominativi compresi nell'albo
degli scrutatori in numero pari a quello occorrente;
b) alla formazione di una graduatoria di ulteriori nominativi compresi nel. predetto albo - per- sostituire,
secondo l'ordine, gli scrutatori nominati, di cui alla lett. a), in caso di eventuale rinuncia o 1mped1mento '
¢) alla nomina di ulteriori scrutatori soegliendoli fra gli iscritti nelle liste elettorali del' Comune qualora il

numero dei nominativi compresi nell'albo non sia sufficiente per gli adempimenti di cui alle lettere A)-eB); -

_ dato atto che alla riunionie. presenziano i seguenti rappresentanti di lista della prima sezione, regolarmente

nominati, cui & stata estesa la ‘convocazione:



" U0401 Ref

visto, altresi, che in data 24.08.2020 ¢ stato a’fﬁs‘s:o all'albo pretorio on line il manifesto annunciante la
presente convocazione della C.E.C. con lindicazione dell'oggetto della fiunione; |

precisato che in victh dell'art, 19, comma 1, della legge 352/1970 il numero degh scrutatori per seggio in
occasione di Referendum Popolari & pari a tre, maggiorato, ai sensi dell'art. 2 della legge n. 199/1978 a
quattro nel caso di seggi aventi competenza su ospedali e luoghi di cura con meno di 100 posti letto ovvero
incaricati della raccolta del voto domiciliare; |

precisato, altresi, che in virtu dell’art. 9, comma. 1, della legge 23 aprile 1976, n. 136, il numero degli
scrutatori p“e‘r ogni seggio speciale & parl a 2;

considerato che le sezioni, in cui & suddiviso il corpo elettorale, sono:

normalin.4’ x 3 membri =12
ospedaliere n. x 3 membri =
seggi speciali n. x 2 membri =

aventi competenza su ospedali e luoghi di cura con meno di 100

posti letto ovvero incaricate di raccogliere il voto domiciliare n. x4 membri=

_ Totale membri =
che, peftanto, occorrendo nominare per ogni sezione elettorale del Comune, un numero di nominativi pari a
quello previsto per la costituzione del seggio, necessita procedere alla scelta din. 12 elettori;
precisato che alle nomine di cui alle lettere a), b) e ¢) occorre procedere all'unanimitd e che, nel caso di
disaccordo, ciascun membro della commissione elettorale vota per un nome (per ogni sezione) rlsultando
eletti coloro che hanno ottenuto il maggior numero di voti ed, a peirité di voti, il pit anziano d'eta;

dopo esame e discussione:

La commissione ai fini della individuazione e nomina degli scrutatori pari an. 12 effettivi stabilisce di procedere

secondo il seguente criterio:
1. Scegliendo, il criterio del sorteggio, tra coloro che a seguito di domanda sono stati inclusi nell’albo degli
scrutatori vigente;
2. Di formare gli elenchi degli scrutatori effettivi e supplenti, seguendo il criterio sopra indicato; -

e Con voto palese ed unanime.




U0401 Ref

Con voti palesin. 4 sun. 4 votanti
| DELIBERA
« di nominare scrutatori gli elettori risultanti nel prospetto composto di n. - 01 pagine, che viene allegato
sotto 1a lettera A) pel far parte integrante e sostanziale del plesente atto- dehberatwo
LA COMMISSIONE ,
~« procede quindi, con le-stesse modahta, alla f011naz1one di una graduatoria di altri elettori, compresi nell'albo e
non nominati -scrutatori, per sostituire, secondo T'ordine, coloro che, fominati scrutatori, non possono
~ ‘assumere l'mcau ico per grave: impedimento;
- stabilisce d1 formare la graduatotia dei supplenti sceghendo il 12 nominativi;
+ prende atto che l'ordine nella gir‘aduatorla va detetminato all"unanimit‘é' ¢d; in caso contrario, mediante
sorteggio; ‘ v
D ELIBERA
di formare la graduatoria di nominativi con cui sostituire, secondo 1'0'1"&ine, gli scrutatori che non possono
assumere l'incarico, cosi come risulta dall'elenco, composto di n. 01 pagine, allegato sotto la lettera B)
per far parte 1ntegrante e sostanziale del presente atto deliberativo;
di prec1sare che la successione degli scrutatori supplenti nella graduatorla ¢ stata determmata tramlte sorteggio ©
~ sida atto che, a cura del capo dell' Amministrazione comunale verra notificata l'avvenuta nomina ai membri
del seggio, non oltre il quindicesimo giorno precedente la data delle elezioni; ‘
_ si da altresi atto che il capo dell' Amministrazione comunale provvedera a sostituire gli scrutatori impediti con
elettori ricompresi nella graduatoria di cui all'allegato B) e secondo l'ordine della stessa;
- distinti estratti del verbale, relativi alle singole sezioni, saranno consegnati al rispettivi Presidenti di seggio,
tenendo conto delle eventuali sostituzioni di coloro che risultano impediti ad assumere I'ufficio di scrutatore;
— copia della presente deliberazione, in ossequio alla circolare del Ministero dellTnterno (n. 2397/AR del
14-4-1989, paragr. 217 e 219; pubblicazione 1. 4 del 1972 paragr. 85 e 88) viene inviata al Tribunale ed al
Sig. Prefetto. | E

(6) ‘Depennare il caso che non ricotre.
Letto, confermato e sottoscritto.

1 COMMISSARI

Wﬂ\\v 78




U0401/02

* Prospetto A) allegato alla deliberazione n. _ P

in data % - 06’ Jolo

Iscritti all’albo nominati scrutatori per la consultazione elettorale del 20-¢ 21 Settembre 2020 .

SEZIONE N. 1

" Datadi

COGNOII\/IEVE ﬁOME i Luogo di nascita astita Indirizzo
Giorgi Federica | Reggio Calabria | 04/10/1989 | Via Kennedy, 20
‘ Rorheo Catéﬁnar N Sraﬁ Luca ] 20/02/ 1971 | N. Macchiévelli, 10
Callipari Carmela Sanlwa | 15121954 |  VieLava, 10
SEZIONE N.-.Z
COGNOME ENOME‘ Luogo di nascita. | E;st;?; Inditlzza
.Murdaca Antoma San Luca R 2870’2/ 19‘64“' | Voréa, 3
Pizzata Giuseppe Locri | 3‘0/05/ 1989 Lazio, 3
~ Scipione Maria San Luca  1 5/01/1968 Lazio, 13
SEZIONE N. 3
COGNOME E NOME Luogo di nascita 113:;21?; Indirizzo
Vinott Patrizia Locri 17/09/1973 | F.li Bandiera, 42
Siciliano Domenico ~ Locri 14/05/1996 Carosello, 12.
Agresta Irene Locri 19/08/1992 | C.so C.Alvaro, 180
SEZIONE N. 4
" COGNOME E NOME Luogo di nascita o Indirizzo
Pizzéta Annunziata Siderno | 12/05/ 1986 " D1 Vittorio, 15
Strangio Maria Ingrid Siderno | 01/05/1987 Dei castagni, 1
Corso Maria San Luca 1.(,)/0'9/ 1965 | C.so C.Alvaro, 140

Firma de1 componenti C.E.C.: %% /\

=3

—

\

)

S

PAG.




Prospetto B) allegato alla deliberazionen. 4}

indata 2.6 -

0L~ &&'3 1o

Graduatoria degli iscritti all'albo per I'eventuale sostituzione degli scrutatori i‘mpe'dit'i o rinunciatari.

U0401/03

" X, .‘COGNOMI‘EE’NOME:’ Luogo di nescita B E;stglf; | | Indirizzo
1 Pizzata Caterina Locri 05/07/ 1582 G. Ainendola, 15
2 Mﬁrdacé Cater‘iha_ Saﬁ Luca 217/ 12/ 1 966 | H Vorea 3
| 3 | .COS‘.‘t‘a‘nzé Vinceﬁz"o San Luoa 22/07/1965 B Raffaello 9
4 Pizzata Caterina -  Locri .-07/012/ 1988 Provinciale, 71
‘ 5 Giémp'a§lo ’.C.a.ter‘ir‘1va Cuéfg:né | ‘105/10/ 1988 - i C.s‘o C.Alvaro, 106
| 6 : Mamméliﬁ S’-éverio | Logri | 04/01/1981‘“ A Canova, 2
7> ~ Pelle Domenico : Locri 06/10/1985 Martin L. King, 2
8 | Marrapodi Antonia Locri 12/10/1973 Santa Lucia, 6.
| 9 Marraplodi Domenico Locri 25/10/1982 Cioce, 18
10 Messineo Giuseppe Locri 20/11/1974 Ariella, 3
| 11 | qurgi Didiana Locri 09/03/1979 Sacco e Vanzetti, 1
12 ‘Giorgi Sebastiano Locri 24/04/1981 Tito Speri, 16

/ ] |

—

PAG.



